Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.09.2011
№28

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  от  29.10.2010 №95  «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

    В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй  Налогового кодекса  Российской Федерации и на основании  Устава муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение),  Совет народных депутатов муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) РЕШИЛ:

     1.Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов  от 29.10.2010 №95  «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района» :

1.1.Пункт  2 изложить в следующей редакции:

«Установить  налоговые ставки в следующих размерах:

  1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам  инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

   2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, социальной и экономической политике (О.М.Челышева).

     3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

     4.Опубликовать настоящее  решение в газете «Гусевские Вести».

Председатель Совета                                            Глава муниципального

народных депутатов                                             образования

________А.А.Логинов                                           __________В.А.Фиохин